
О реорганизации государственного учреждения "Институт экономических 
исследований" в Республиканское государственное предприятие "Институт 
экономических исследований"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 1999 года № 488
      В соответствии с Правительства Республики Казахстан от 25 постановлением 
декабря 1998 года N 1335 "Вопросы учреждений-администраторов программ, 
финансируемых из государственного бюджета" Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1. Реорганизовать государственное учреждение "Институт экономических 
исследований" Министерства энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан 
в Республиканское государственное предприятие "Институт экономических 
исследований" на праве хозяйственного ведения (далее - Предприятие). 
      2. Определить органом государственного управления Предприятием Министерство 
экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан. 
      Сноска. В пункт 2 внесены изменения - постановлениями Правительства РК от 30 

; ноября 1999 г. N 1817 от 20 августа 2003 г. N 837 (распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 ноября 2002 года в отношении Республиканского 
государственного предприятия "Институт экономических исследований"). 
      3. Министерству энергетики, индустрии и торговли Республики Казахстан 
сформировать уставный капитал Предприятия, утвердить устав и в установленном 
порядке зарегистрировать Предприятие в органах юстиции. 
      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


